
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 119
6 Μαΐου 2015

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 49397/3659

 Καθορισμός ορίων Αιγιαλού −Παραλίας στην
Παραλία Παναγοπούλας, Δήμου Αιγίου, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5− Το Π.δ.139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6−Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί αιγιαλού»

8− Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄/24/06−02−2015)
Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

9− Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
Ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείων Εσωτερικών».

10− Την από 20−09−2010 (αρ. πρωτ. 4884/20−09−2010)
αίτηση της ΑΙΓΙΑΛΕΙΑ Α.Ε. (πρώην ΑΧΑΙΟΣ Α.Ε.)για τον 
καθορισμό των γραμμών αιγιαλού και παραλίας έμπρο−
σθεν της ιδιοκτησίας αυτών στην περιοχή της Παναγο−
πούλας του Δήμου Ερινεού.

11− Το από τον Δεκέμβριο του 2010 Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα σε κλίμακα 1:500 που συνέταξε ο Αγρονόμος 

Τοπογράφος Μηχανικός Στέλιος Σταματίου Κώνστας, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 20 Ιανουαρίου του 2011 
από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Ν. Αχαΐας Αικατερίνης Πορφύρη.

12− Την από 31−08−2012 Έκθεση φωτοερμηνείας για 
τον καθορισμό αιγιαλού στην παραλία Παναγοπούλας 
του Δήμου Αιγιαλείας η οποία συντάχθηκε από την 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας Αικατερίνη 
Πορφύρη Τοπογράφο ΠΕ/Β.

13− Την από 27−11−2012 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή Παραλία Παναγοπούλας, 
Δήμου Αιγίου, Ν. Αχαΐας.

14− Την από 15−03−2013 νέα Έκθεση της επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας στην εν λόγω περιοχή για έρευ−
να ως προς τον παλαιό αιγιαλό και τη διαπίστωση ότι 
δεν προέκυψαν στοιχεία αλλαγής του καθορισμού της 
οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού η οποία παραμένει 
όπως αυτή καθορίστηκε με την 27−11−2012.

15− Το με αρ. 3743/10−10−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας προς το ΓΕΕΘΑ για τη σύμφωνη 
γνώμη αυτού επί του εν λόγω καθορισμού.

16− Το με αρ. Φ. 119/165594/Σ.178/13−01−2012 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ προς την Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας σύμφωνα 
με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδιοτήτων όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, 
δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας και τυχόν 
υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω περιοχή.

17− Το με αρ. 5184/28−11−2012 έγγραφο της Επιτροπής 
καθορισμού αιγιαλού παραλίας (άρθρο 3 του Ν.2971/2001)
προς το Δήμο Αιγιαλείας για την ανάρτηση Αποσπά−
σματος του Τοπογραφικού Διαγράμματος Καθορισμού 
Οριογραμμής Παλαιού Αιγιαλού στην περιοχή Παναγο−
πούλας του Δήμου Αιγίου.

18− Το με αρ. 2436/14−06−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αχαΐας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση της 
σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις από 27−11−2012 και από 15−03−2013 
Εκθέσεις της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας, για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας, και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή Παραλία Παναγοπούλας, Δήμου 
Αιγίου , Ν. Αχαΐας, καθώς επίσης και το από τον Δεκέμ−
βριο του 2010 Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 

1073

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 11:00:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που συνέταξε ο Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός 
Στέλιος Σταματίου Κώνστας, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 20 Ιανουαρίου του 2011 από την Τοπογράφο Μηχα−
νικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας Αικατερίνης 
Πορφύρη, ως εξής:

1− Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, σημειούμενη με τα στοιχεία των 
κορυφών, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,......, 28 επί των προανα−
φερομένων Τοπογραφικών Διαγραμμάτων.

2− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παραλίας, με τα στοιχεία 1',2',3'„...10'−10 επί 
των προαναφερομένων τοπογραφικών διαγραμμάτων 
όπου η κορυφή 52' .

3− Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 
1"−2"−3"−4"−...7".

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας
του άρθρου 3 του Ν. 2971/01 για τον καθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη παραλία

Παναγοπούλας, Δήμου Αιγίου

Οι κάτωθι
1. Ιωάννης Μπακλέσης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α, Προ−

ϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας
2. Πορφύρη Αικατερίνη, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Β 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας
3. Παπαδημητρίου Νικόλαος, Λιμενάρχης του Υ/Χ Αι−

γίου
4. Χατζηγεωργίου Κω/νος, Προϊστάμενος της Πολεο−

δομίας του Δήμου Αιγιαλείας
5. Ιωάννης Τσακαρέστος, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλά−
δας της Αποκ/νης Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου

που αποτελούν την επιτροπή του άρθρου 3 του 
Ν.2971/2001 η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 138071/5432/10−11−2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας συνήλθε στις 
11−7−2012 στο Δήμο Αιγιαλείας κατόπιν της υπ’ αριθμ. 
23/9−7−2012 κλήσης του Προέδρου της αφού πραγμα−
τοποίησε αυτοψία στη. περιοχή και έλαβε υπόψη της

• Την από 20−9−2010 αίτηση της Αιγιαλείας Α.Ε.
• Το Ν.2971/2001 περί αιγιαλού και παραλίας
• Το υπ’ αριθμ. Φ.119/165594/Σ. 178/13−1−2012 έγγραφο 

του ΓΕΕΘΑ
• Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν υφίσταται μέχρι 

σήμερα κτηματολόγιο
• Το από Δεκέμβριο του 2010 τοπογραφικό διάγραμ−

μα που συνέταξε ο Αγρονόμος Τοπογράφος Στέλιος 
Σταματίου Κώνστας και θεωρήθηκε στις 20 Ιανουαρίου 
του 2011 από τη Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας Πορφύρη Αικατερίνη.

• Την από 31−8−2012 έκθεση φωτοερμηνείας της Το−
πογράφου Μηχανικού Αικατερίνης Πορφύρη

• Το γεγονός ότι στο ανατολικό τμήμα της υπ’ όψιν 
περιοχής έχουν ήδη καθοριστεί οι οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10900/893/
14−9−1988 απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας (ΦΕΚ 713Δ/
6−10−1988).

• Τα στοιχεία που προσκομίστηκαν από το 3ο μέλος 
της επιτροπής (Λιμενάρχη Αιγίου) σε εφαρμογή της παρ. 
1 του Ν.2971/2001 από τα οποία προκύπτει ότι

• Η ακτή της περιοχής του καθορισμού είναι αμμοχα−
λικώδης με μικρή υψομετρική διαφορά.

• Η ακτογραμμή δεν παρουσιάζει εξάρσεις σε όλο το 
μήκος αυτής.

• Κατά μήκος του τμήματος της ακτής υπάρχουν βάθη 
μεγάλα σε μικρή απόσταση από αυτή

• Η σύσταση του πυθμένα χαρακτηρίζεται πετρώδης 
− χαλικώδης

• Η ανάπτυξη της ακτής, σε συνάρτηση με τους πνέ−
οντες συνήθεις ανέμους επιτρέπει ήπιο μέχρι μέτριο 
ύψος κύματος

• Το γεγονός ότι σύμφωνα με τα εκτεθέντα από το 
4ο μέλος της επιτροπής (Προϊστάμενο της Πολεοδομίας 
Αιγίου) προκύπτει ότι

• Δεν υφίστανται ιδιαίτερες χωροταξικές κατευθύν−
σεις από το πλαίσιο χωροταξικού σχεδιασμού της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

• Δεν εμφανίζονται ευπαθή οικοσυστήματα ούτε 
έχουν καθοριστεί προστατευόμενες περιοχές.

• Στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι αποφάσισε ομόφωνα και καθορίζει:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 ... 28 επί των προαναφερόμενων 
τοπογραφικών διαγραμμάτων

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 1΄, 2΄, 
3΄ ...... 10΄−10 επί των προαναφερόμενων τοπογραφικών 
διαγραμμάτων.

3. Την οριογραμμή παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 1΄΄−
2΄΄−3΄΄−4΄΄− ..7΄΄.

Πάτρα, 27 Νοεμβρίου 2012

Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος − Τα Μέλη

Επικυρώνεται με την υπ’ αριθμ. 49397/3659 απόφαση.

Πάτρα, 27 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(ΑΡΘΡΟ 100 Π.Δ. 284/1988)
ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΟΥ. 

Στη Πάτρα σήμερα οι υπογράφοντες
1. Ιωάννης Μπακλέσης, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ/Α, 

Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075

2. Πορφύρη Αικατερίνη−, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ/Β 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας .

3. Κορίζης Κών/νος, Λιμενάρχης του Υ/Χ Αιγίου
4. Χατζηγεώργίου Κων/ος, Προϊστάμενος της Πολεο−

δομίας του Δήμου Αιγιαλείας
5. Ιωάννης Τσακαρέστος, Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλά−
δας της Αποκ/νης Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου: που αποτελούν την επιτροπή του άρθρου 3 
του  Ν.2971/2001 όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 138077175432/10−11−2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής. Ελλάδας αφού έλαβε 
υπόψη της

1. Την από, 31−8−2012 έκθεση φωτοερμηνείας της Το−
πογράφου Μηχανικού Αικατερίνης Πορφυρή από την 
οποία προκύπτει ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.

2. Την από 27−11−2012 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, στη, παραλία 
Παναγοπούλας του Δήμου Αιγίου.

3. Το από Δεκέμβριο του 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Στέλιου Σ. Σταματίου Κώνστα.

4. Το υπ’ αριθ. 5184/28−11−2012 έγγραφο της Επιτροπής 
Καθορισμού Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας σύμφωνα 
με το οποίο ζητείται η ανάρτηση του αποσπάσματος 
τοπογραφικού διαγράμματος καθορισμού οριογραμ−
μής παλαιού αιγιαλού στη περιοχή Παναγοπούλας του 
Δήμου Αιγίου.

5. Το υπ’ αριθμ. 50186/10−12−12 έγγραφο του Δήμου 
Αιγιαλείας.

6. Το από 7−12−2012 αποδεικτικό ανάρτησης της Δ/νσης 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας

7. Το από 10−12−2012 αποδεικτικό ανάρτησης της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας.

8. Το γεγονός ότι παρήλθε η χρονική προθεσμία υπο−
βολής των ενστάσεων για τυχόν δικαιώματα εντός του 
παλαιού αιγιαλού.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη βεβαίωση του Δι−
πλωματούχου Πολιτκού Μηχανικού Αναστασίου Σακκή 
το τμήμα του καθορισθέντος παλαιού αιγιαλού αποτελεί 
Δημόσια Δασική Έκταση σύμφωνα με το αρ. Φύλλου 
114166 του Δασικού Κτηματολογικού Χάρτη.

10. Τη σχηματείσθα αντίληψη που αποκόμισε η Επι−
τροπή κατά τη αυτοψία της 11−7−2012 της οποίας έλαβε 
γνώση το 3ο, μέλος που αντικατέστησε τον Νικόλαο 
Παπαδημητρίου.

Γνωμοδοτεί

ότι δεν προέκυψαν στοιχεία αλλαγής του καθορισμού 
της οριογραμμής του παλαιού αιγιαλού και παραμένει 
όπως αυτή καθορίστηκε με την από 27−11−2012 έκθεση 
μας, υπό τα στοιχεία 1"−2"−3"−4"...7" όπως αυτή αποτυ−
πώνεται με προσθήκη στο από Δεκέμβριο του 2010 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο Αγρονόμος 
Τοπογράφος Μηχανικός Στέλιος Σταματίου Κώνστας 
και θεωρήθηκε τον Ιανουάριο του 2011 από τη Τοπο−
γράφο Μηχανικό Αικατερίνη Πορφυρή.

 Πάτρα, 15 Μαρτίου 2013

Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος − Τα Μέλη

Επικυρώνεται με την υπ’ αριθμ. 49397/3659 απόφαση

Πάτρα, 24 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1077



1078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1079



1080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001190605150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


